
Uchwała Nr II/14/22 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 23 sierpnia 2022r.  

w sprawie zorganizowania Wydarzenia pod hasłem „I Świętokrzyski 

Kongres Sejmików Młodzieżowych”  

Na podstawie § 8 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2 pkt. 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje:  

§ 1.  

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża wolę zorganizowania 

wydarzenia pod hasłem „I Świętokrzyski Kongres Sejmików Młodzieżowych”. Będzie 

ono skierowane do reprezentantów młodzieżowych sejmików z całej Polski, 

zainteresowanych tematyką ochrony środowiska i polityki regionalnej. Projekt ma na 

celu sieciowanie młodzieżowych sejmików za pomocą poruszania bieżących 

problemów dotykających wszystkie regiony. Projekt wydarzenia znajduje się w 

załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Organizację Konferencji powierza się Prezydium Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Komisją Ochrony Środowiska 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku.  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                   Przewodniczący  

Młodzieżowego Sejmiku 
 

Oskar Frydrych  
 

 

 



Uzasadnienie  

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego widzi potrzebę 

organizacji wydarzenia zrzeszającego Młodzieżowe Sejmiki z całej Polski.  

Ww. przedsięwzięcie będzie m.in. okazją do promocji walorów przyrodniczych 

województwa świętokrzyskiego wśród młodych liderów, wypracowania wspólnych 

obszarów strategii dotyczących działań związanych z ekologią i ochroną środowiska 

podejmowanych przez Młodzieżowe Sejmiki oraz rozpoczęcia prac dotyczących 

powołania Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw RP.  

Proponowany projekt nada również bieg pracom Komisji Ochrony Środowiska 

Młodzieżowego Sejmiku i otworzy możliwość na szerszą współpracę z zewnętrznymi 

podmiotami, co usprawni realizowanie innych celów statutowych, niż tych zawartych 

w uchwale.  

Planowany termin Kongresu to druga połowa października 2022 roku. 

Wydarzenie odbędzie się w Centrum Edukacyjno-Przyrodniczym w Umianowicach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt “I Świętokrzyskiego Kongresu Sejmików Młodzieżowych”  

Miejsce:  

Ośrodek Edukacyjno-Przyrodniczy w Umianowicach - “Nidarium”  

Termin:                                                                                                                                                   

Druga połowa października, wydarzenie trwa dwa dni.  

Promocja:  

1. Harmonogram:  

1) opracowanie materiałów graficznych i postów  

2) stworzenie wydarzenia na Facebooku Młodzieżowego Sejmiku 
3) wysłanie maili z zaproszeniami do reprezentantów Młodzieżowych Sejmików innych 

województw i gości  
4) posty promocyjne i relacja z przygotowania wydarzenia na Facebooku  
5) rejestracja uczestników za pomocą google forms  

Wydarzenie:  

1. Cele wydarzenia:  

1) pozyskanie przez młodzież wiedzy nt. działań samorządu na rzecz ochrony środowiska i 

klimatu;  
2) promowanie walorów przyrodniczych województwa świętokrzyskiego;  
3) sieciowanie młodzieży wokół problemów środowiskowych i klimatycznych;  
4) wypracowanie wspólnego stanowiska ws. trybu powołania Konwentu 

Przewodniczących Młodzieżowych Sejmików Województw RP.  

2. Harmonogram:  

DZIEŃ 1  

10:00 - 11:00 - rejestracja uczestników w Kielcach  

11:00 - 12:00 - przejazd uczestników zorganizowanym środkiem transportu do 

Umianowic  
12:00 - 13:45 - zakwaterowanie uczestników i obiad  

13:45 - 14:00 - oficjalne otwarcie wydarzenia  

14:00 - 15:00 - wprowadzenie do dwóch głównych tematów  

15:00 - 15:30 - przerwa kawowa  

    15:30 - 17:00 - panele pogłębiające w dwóch grupach tematycznych  

17:00 - 17:30 - przerwa kawowa  

17:30 - 19:00 - panel wieczorny 
19:00 - 20:00 - kolacja  

20:30 - 21:30 - integracja uczestników  

DZIEŃ 2  

8:00 - 9:00 - śniadanie  

9:00 - 9:10 - otwarcie  

9:15 - 10:30 - panel poranny  

10:30 - 11:00 - przerwa kawowa  

11:00 - 12:00 - dopracowanie przez uczestników stanowisk stworzonych w panelach 

pogłębiających  



12:00 - 13:30 - zamknięcie wydarzenia, przedstawienie stanowisk przedstawicielowi 

ZWRP  
13:30 - 14:45 - obiad  

15:00 - 15:30 - wyjazd uczestników  

15:30 - 16:30 - przejazd uczestników zorganizowanym środkiem transportu do Kielc  

Patroni:  

● Marszałek Województwa Świętokrzyskiego;  

● Ośrodek Edukacyjno-Przyrodniczy w Umianowicach - “Nidarium”;  

● Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami UM;  

● Zespół Europe Direct Kielce/Team Europe;  

● Urząd Pracy w Kielcach. 

 
 


